2023年 11月 2日

電力広域的運営推進機関

陸上風力追加入札（令和５年度）の募集容量と上限価格について

入札対象として指定をする再生可能エネルギー発電設備の区分等における入札

の実施に関する指針（平成 30 年経済産業省告示第 53 号）第２．３（２）の規定に

基づき、陸上風力追加入札（令和５年度）の募集容量は、陸上風力第 3 回入札（令

和５年度）の応札量が 1,300,000.0kW を上回ったため、下記のとおり、当該応札量

1,414,280.0kWと落札量 1,000,000.0kW の差分の 4割となる 165.7120MWとします。

〇 陸上風力追加入札（令和５年度）の募集容量

165.7120MW（165,712.0kW）

また、入札対象として指定をする再生可能エネルギー発電設備の区分等における

入札の実施に関する指針（平成 30 年経済産業省告示第 53 号）第２．４の規定に基

づき、陸上風力追加入札（令和５年度）の上限価格は、陸上風力第 3 回入札の加重

平均落札価格（14.08 円/kWh）が 2024 年入札の上限価格（14.00 円/kWh）を上回っ

たため、下記のとおり、14.08円/kWhとします。

〇 陸上風力追加入札（令和５年度）の上限価格

 14.08円/kWh

                                  以上